MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 27 de março de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 760/2025, de autoria do Vereador CORONEL PRADO, informamos,

conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança e

Mobilidade Urbana, que em virtude das múltiplas demandas concernentes ao sistema

viário de Araraquara, encontra-se em fase de estudo um projeto/proposta voltado à

aprimoração da sinalização vertical e horizontal, bem como à realização de

adequações nas faixas de rolamento, visando conferir maior fluidez e segurança ao

tráfego. Em breve, o referido estudo será submetido à apreciação, a fim de viabilizar a

elaboração de um cronograma alinhado com as prioridades, para que a sua

implementação ocorra com maior eficiência, resultando, assim, em um desempenho

mais eficaz.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 9.215/2025